
 

 

UCHWAŁA NR XIV/138/12 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 20 września 2012 r. 

w sprawie: zmian w Uchwale Budżetowej na 2012 rok  

Na podstawie art. 211, art. 212, art.217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Wiśniowa 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 60.345,48 i ustala się dochody w wysokości 20.770.062,25 zł,  

w tym:  

- dochody bieżące w wysokości 20.432.200,39 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 337.861,86 zł Dokonuje się zmian w pozycjach dochodów jak w tabeli 

poniżej:  

 

Lp  Dział  
Jedn. 

Realizująca  
Nazwa  

Kwota  

Zwiększenia  Zmniejszenia  

1  010  UG  Rolnictwo i łowiectwo, w tym:  239 590,78  344 404,00  

   dochody bieżące, w tym:  25 000,00  6 404,00  

   

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  

(§ 2330)  

25 000,00  6 404,00  

   dochody majątkowe, w tym:  214 590,78  338 000,00  

   

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 6207)  

214 590,78  338 000,00  

2  600  UG  Transport i łączność, w tym:   9 447,00  

   dochody bieżące, w tym:   9 447,00  

   

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) (§ 2030)  

 9 447,00  

3  700  UG  Gospodarka mieszkaniowa, w tym:   2 766,59  

   dochody bieżące, w tym:   2 766,59  

   

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

(§ 2708)   

2 766,59  

4  758  UG  Różne rozliczenia, w tym:  16 595,33   

   dochody bieżące, w tym:  6 680,25   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 października 2012 r.

Poz. 4792



   

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) (§ 2030)  

6 680,25   

   dochody majątkowe, w tym:  9 915,08   

   

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin) (§ 6330)  

9 915,08   

5  801  ZPO  Oświata i wychowanie, w tym:  33 566,00   

   dochody bieżące, w tym:  33 566,00   

   Wpływy z usług (§ 0830)  29 399,00   

   Pozostałe odsetki (§ 0920)  3,00   

   

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 

(§ 0960)  
3 900,00  

 

   

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) (§ 2030)  

264,00  
 

6  852  GOPS/ UG  Pomoc społeczna, w tym:  6 520,00   

   dochody bieżące, w tym:  6 520,00   

   

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (§ 2910)  

3 000,00  

 

   

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

(§ 2010)  

2 592,00  

 

   

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) (§ 2030)  

928,00  
 

   Ogółem zwiększenie, zmniejszenie dochodów, w tym:  296 272,11  356 617,59  

   dochodów bieżących, w tym:  71 766,25  18 617,59  

   

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

2 766,59  

   dochodów majątkowych, w tym:  224 505,86  338 000,00  

   

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  214 590,78  338 000,00  

   Ogółem zwiększenie dochodów   60 345,48  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 184.427,52 zł i ustala się wydatki w wysokości 20.960.842,43 zł, 

w tym:  

- wydatki bieżące w wysokości 19.686.730,26 zł  

- wydatki majątkowe w wysokości 1.274.112,17 zł Dokonuje się zmian w wydatkach jak w tabeli poniżej:  

 

Lp  Dz.  Rozdz.  Nazwa - rodzaj wydatku  
Kwota w zł  

zwiększenia  zmniejszenia  

1  010   Rolnictwo i łowiectwo  62 326,59  452 944,00  

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  9 915,08  452 944,00  

   wydatki majątkowe, w tym:  9 915,08  452 944,00  

   
Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
 452 944,00  

  01095  Pozostała działalność, w tym:  52 411,51   

   wydatki bieżące, w tym:  44 411,51   

   1. wydatki jednostek budżetowych  44 411,51   

   
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  44 411,51   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4792



   wydatki majątkowe  8 000,00   

2  400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  5 871,00   

  40002  Dostarczanie wody, w tym:  5 871,00   

   Wydatki bieżące, w tym:  5 871,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  5 871,00   

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 179,00   

   
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
1 692,00  

 

3  600   Transport i łączność   84 833,00  

  60014  Drogi publiczne powiatowe, w tym:   76 000,00  

   wydatki majątkowe   76 000,00  

  60016  Drogi publiczne gminne, w tym:   1 056,00  

   Wydatki bieżące, w tym:   1 056,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   1 056,00  

   
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych   
1 056,00  

  60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   7 777,00  

   wydatki bieżące, w tym:   7 777,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   7 777,00  

   
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych   
7 777,00  

4  700   Gospodarka mieszkaniowa  48 776,00  12 535,59  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym:  48 776,00  12 535,59  

   Wydatki bieżące, w tym:  23 864,00  2 766,59  

   1. wydatki jednostek budżetowych  23 864,00   

   
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
23 864,00  

 

   
Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   
2 766,59  

   wydatki majątkowe, w tym:  24 912,00  9 769,00  

   
Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
7 319,00  9 769,00  

5  750   Administracja publiczna   27 300,00  

  75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym:   27 300,00  

   wydatki bieżące, w tym:   27 300,00  

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   27 300,00  

6  757   Obsługa długu publicznego  90 000,00   

  75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego  
90 000,00  

 

   wydatki bieżące, w tym:  90 000,00   

   Obsługa długu publicznego  90 000,00   

7  801   Oświata i wychowanie  564 103,52  30 561,00  

  80101  Szkoły podstawowe, w tym:  257 376,00  23 150,00  

   wydatki bieżące, w tym:  257 376,00  23 150,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  257 376,00   

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  254 376,00   

   

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
3 000,00  

 

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   23 150,00  

  80104  Przedszkola, w tym:  157 531,52  2 000,00  

   wydatki bieżące, w tym:  157 531,52  2 000,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  61 849,52   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4792



   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  60 949,52   

   

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
900,00  

 

   2. Dotacje na zadania bieżące  95 682,00   

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   2 000,00  

  80110  Gimnazja, w tym:  99 700,00  5 100,00  

   wydatki bieżące, w tym:  99 700,00  5 100,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  99 700,00   

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  99 700,00   

   3. świadczenia na rzcz osób fizycznych   5 100,00  

  80113  Dowożenie uczniów do szkół, w tym:  20 094,00  311,00  

   wydatki bieżące, w tym:  20 094,00  311,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  20 094,00   

   

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
20 094,00  

 

   2. Dotacje na zadania bieżące   311,00  

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne, w tym:  29 402,00   

   wydatki bieżące, w tym:  29 402,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  29 402,00   

   

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
29 402,00  

 

0  851   Ochrona zdrowia  2 000,00  2 000,00  

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000,00  2 000,00  

   wydatki bieżące, w tym:  2 000,00  2 000,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   2 000,00  

   

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych   2 000,00  

   2. Dotacje na zadania bieżące  2 000,00   

8  852   Pomoc społeczna  6 520,00   

  

85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego, w tym:  

1 500,00  

 

   wydatki bieżące, w tym:  1 500,00   

   2. Dotacje na zadania bieżące  1 500,00   

  

85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej, w tym:  

3 520,00  

 

   wydatki bieżące, w tym:  3 520,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  3 520,00   

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 520,00   

  
85214  

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe, w tym:  
1 500,00  

 

   wydatki bieżące, w tym:  1 500,00   

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 500,00   

9  854   Edukacyjna opieka wychowawcza  5 807,00  800,00  

  85401  Świetlice szkolne, w tym:  1 333,00  800,00  

   wydatki bieżące, w tym:  1 333,00  800,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  1 333,00   

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 333,00   

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   800,00  

  85415  Pomoc materialna dla uczniów  4 474,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4792



   wydatki bieżące, w tym:  4 474,00   

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 474,00   

10  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  16 776,00   

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym:  16 776,00   

   wydatki bieżące, w tym:  16 776,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  16 776,00   

   

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  
16 776,00  

 

11  926   Kultura fizyczna  79,00  6 858,00  

  92601  Obiekty sportowe, w tym:  79,00   

   wydatki majątkowe  79,00   

  92695  Pozostała działalność, w tym:   6 858,00  

   wydatki bieżące, w tym:   6 858,00  

   2. Dotacje na zadania bieżące   6 858,00  

   Razem zwiększenie, zmniejszenie wydatków, w tym:  802 259,11  617 831,59  

   bieżących, w tym:  759 353,03  79 118,59  

   

Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

2766,59  

   majątkowych, w tym:  42 906,08  538 713,00  

   

Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
7 319,00  462 713,00  

   Razem zwiększenie wydatków  184 427,52   

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 190.780,18 zł, 

który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:  

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 

z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 137.598,18 zł,  

b) kredytu w kwocie 53.182,00 zł.  

§ 4. 1. Ustala się kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.638.016,18 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 2.447.236,00 zł w specyfikacji jak poniżej:  

  

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wiśniowa na rok 2012  

  
Plan wg uchwał 

i zarządzeń  
Zwiększenia  Zmniejszenia  Plan po zmianach  

1  Dochody ogółem  20 830 407,73   60 345,48  20 770 062,25  

2  Wydatki ogółem  20 776 414,91  184 427,52   20 960 842,43  

3  Wynik (1-2) nadwyżka  53 992,82    -190 780,18  

 Finansowanie (4-5)  -53 992,82    190 780,18  

4  Przychody budżetu  2 393 243,18  296 009,00  51 236,00  2 638 016,18  

 1. pożyczki  421 654,00   51 236,00  370 418,00  

 2. kredyty  1 833 991,00  296 009,00   2 130 000,00  

 3. Inne źródła  137 598,18    137 598,18  

5  Rozchody budżetu  2 447 236,00    2 447 236,00  

 1. spłata pożyczek  97 876,00    97 876,00  

 2. spłata kredytów  2 349 360,00    2 349 360,00  

2. Zmienia się limit zobowiązań w 2012 roku:  

1) zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych w 2012 roku kredytów do kwoty 2.130.000,00 zł,  

z czego:  

a) na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 53.182,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4792



b) na zbilansowanie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu w kwocie 2.076.818,00 zł  

2) zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych w 2012 roku pożyczek do kwoty 370.418,00 zł  

§ 5. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, jak w tabeli poniżej:  

  

Dochody  

Dział  Rozdział  §  Nazwa  
Kwota  

Zwiększenia  Zmniejszenia  

852    Pomoc społeczna  2 592,00   

 

85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej  2 592,00   

   dochody bieżące;  2 592,00   

 

 2010  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

2 592,00   

Wydatki  

Dział  Rozdział  §  Nazwa  
Kwota  

Zwiększenia  Zmniejszenia  

852    Pomoc społeczna  2 592,00   

 

85213  

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej  2 592,00   

   Wydatki bieżące, w tym  2 592,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  2 592,00   

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 592,00   

§ 6. Dokonuje się zmian w wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak w tabeli poniżej.  

  

Dz.  Rozdział  Paragraf  Nazwa  
Wydatki  

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600    Transport i łączność   76 000,00  

 60014   Drogi publiczne powiatowe   76 000,00  

  

6300  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych   

76 000,00  

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Ryszard Dudzik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4792


		2012-10-01T12:58:13+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




